Б О Й О Р О Ҡ                                                                 П Р И К А З

            31.10.2023                          № 235 -од                                31.10.2023

«Об утверждении количества баллов для участия в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников в муниципальном районе

Туймазинский район Республики Башкортостан  в 2023-2024 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить минимальное количество баллов, необходимое для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Даутову – Идиатуллину И. В.

Башkортостан Республикаhы

Туймазы районы муниципаль районы

Хакимиәтенең

Мәғaриф  идаралығы

 Управление образования

Администрации муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

______________________________________________________________________________

Приложение№ 1

к приказу №235 от 31.10.2023 года

Минимальное  количество баллов, необходимое для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном

  Проходные баллы

№ Наименование

предмета

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Искусство (МХК)

2 Астрономия

3 Экономика 13 14 14 9 9

4 Русский язык

5 Физика 14 12 11 12 10

6 Информатика

7 История 60 60 60 60 60

8 Химия 12,5 13 12.5 9 21

9 Немецкий язык 35 35 40 40 40

10 Биология

11 Математика

12 Обществознание 25 25 25 25 25

13 Экология

14 Литература

15 География 50 50 50 50 50

16 Физическая культура

17 Право 50 50 50 50 50

18 Технология 13

18

13

18

13

18

13

18

13

18

19 Английский язык 30 30 30 40 50

20 ОБЖ 60 60 60 60 60